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Az ipar és kereskedelem igaz 
megértője.

Nagy érdeklődés előzte meg 
a parlamentben Kenéz Béla keres­
kedelemügyi miniszter felszólalását 
s a figyelem a társadalom részé­
ről is fokozott mértékben nyilvá­
nult meg, különösen a kereskedő 
és iparososztály részéről. A mi­
niszter több mint három órás be­
szédében olyan széleskörű megvi­
lágítását nyújtotta tárcája minden 
jelentékeny vonatkozásának, hogy 
ez a miniszteri beszéd nyilván még 
sokáig foglalkoztatni fogja az ér­
dekelt köröket. Minden vezető po­
zícióban levő férfiút az a vágy 
tölt el leginkább, hogy alkosson 
valamit. A közügyeinek helyes 
irányú szolgálata azonban erősen 
lekötnék az alkotó kezeket. Már 
az is nagy eredmény, ha az irá­
nyító faktorok tartani tudják a 
kormányzatukra bízott értékek régi 
állapotát s újabb megterhelések 
nélkül nyitva hagyják a fejlődés 
lehetőségeit. Különösen nehéz hely­
zetben van manapság az az irá­
nyitó közfunkcionárius, aki.a ma­
gyar termelő és foglalkozási ágak 
legsúlyosabb helyzetben levő egye- 
deinek ügyeit hivatott intézni. A 
világszerte tapasztalható gazdasági 
válság soha nem képzelt súlyos 
helyzet elé állította a magyar-ipa­
rost s osztályos sorsa ebben a ne­
héz küzdelemben a kereskedő vi­
lág is. Kenéz Béla miniszter bár­
mennyire is kiváló tudósa, első­
rangú gyakorlatérzésü szakférfia 
feladatkörének s bármennyire is 
kemény kötésű, fanatikus híve a 
magyar ipar és kereskedelem 
problémájának, — mégis rossz 
időkben került minisztériuma élére. 
Beszédének minden gondolatából 
kiérződik, hogy ő gokkal többet s 
maradandóbbat szeretne alkotni 
hivatása körében, mint amit már 
eddig is elért, de kénytelen óva­
tossággal nyúl a dolgokhoz, mert 
jól tudja, hogy a tulságbahajtott, 
az, ország teherbíró képességét 
meghaladó alkotási láz, ma nem 
az inspirált tehetségek egészséges 
alkotó hevülete, hanem a komoly 
bajok forrásának okozója lehet. 
Mégis tárgyilagosan meg kell álla­
pítanunk, hogy Kenéz Béla rövid 
háromnegyed esztendő alatt az 
üdvös intézkedések egész sorát 
léptette életbe s valóban ott is, 
ahol már azt hittük, nincs mit ke­
resni, össze tudott kaparni az ipar 
és kereskedelem számára olyap 
dolgokat, melyekből csak jó szár­
mazott. ö volt az, aki figyelmét 
intenziven a kisipar felé koncent­
rálta. ö nem csupán adóalanyokat 
lát ebben a foglalkozási ágban, 
hanem bátor hangon hirdeti a kis­
iparos társadalom nagy nemzeti 
értékét. Valóban a magyar társa­
dalom erős pillére ez az osztály, 
melyet könnyelműség volna seny­
vedő sorvadásra kárhoztatni. Mint 
minden foglalkozási ág, úgy a kis­
iparosság is áhítozva várja a hitel­
források megnyitását. Nem a kor­
mányon múlik, hogy ezt a legfőbb 
exisztenciális követelményt nem 

tudja májusi esőszerü áztatással 
árasztani az iparostársadalom fel, 
de amit az ország teherbíró ké­
pessége megengedett, addig a mér­
vig élvezhették is a hitelnyújtást 
a kisiparosság körében. A múlt 
évben közel tíz millió pengő hitelt 
folyósított a kormány a kis- és a 
középipar számára, de ennek a 
rétegnek a támogatását volt hiva­
tott szolgálni a megalkotott ipar­
testületi törvény. De ugyancsak 
az ő érdekükben történik a feles­
leges közüzemek megszüntetése. 
A kereskedelmi tárca költségveté­
sének tárgyalásából, az általános 
magyar szempontból legfontosabb­
nak tűnő kisiparosproblémát ra­
gadjuk ki s hangot adunk őszinte 
örömünknek, mert a miniszteri be­
széd arról tanúskodik, hogy Ke­
néz Béla nemcsak megértő hive 
ennek a foglalkozási ágnak, de 
gondjaik alapos ismerője és ügyük 
megértő támogatója is.

A magyar kereskedelem és 
ipar ügye épugy betonnal van be­
építve a világgazdasági viszonyok

Az Evang. Nőegylet majálisa.
Kevés alkalommal jutott ki annyi 

drukk és szorongás valamilyen akció ren­
dezőinek, mint az elmúlt vasárnap a Nő­
egyletnek tervbe vett majálisával kapcso­
latban. Kezdődött a filléres gyorssal, foly­
tatódott a Kárpálegyesület kirándulásával 
és betetőződölt a vasárnap egész nap 
tartó szakadatlan esővel, ami már esz­
tendők óta elmaradhatatlan kisérője a 
Nőegyleti majálisoknak.

Az utolsó percekben azután mégis 
megtapasztalhattuk, hogy igazán jó az 
Isten és a jótörekvéseket megsegíti, mert 
épen amikor kellett elállóit az eső s kel­
lemes langyos est bontotta ki szárnyait, 
amely alatt szép számú közönség, kisér­
hette ki a hittanvizsgázó díákseieget a 
városi kioszkba, ahol a pompás és táp­
láló Krajcsovits-kalácsok mosolyogtak égy 
irgalmatlan nagy kosárból feléjük és a 
kitűnő nőegyleti fagylalt mellett igen jól 
is estek s jókedvre derítették a fiatal se­
reget, miután a jóságos nőegyleti hölgyek, 
Golián Rezsőné, Hankus Imréné, Frics 
Vilmosné, Hlinka Jánosné vezetésével 
egyenkint megajándékozták őket

Az élvezetes szép idő mellett azon­
ban még nagyobb meglepetést jelentett 
a nőegyleti adományoktól megtérített sü­
teményes asztal, ami úgy mennyiségileg, 
mint minőségileg egy kész látványosság 
volL De nyomában ott settenkedett az 
aggódás is: mi lesz velük? hol van az a 
sok nép, amely mindezt el tudja fogyasz­
tani?

Az aggodalom azonban fölösleges­
nek bizonyult. Először azért, mert mire 
az esti toronyzene megkezdődött oly 
szép és kedves közönség gyűlt egybe, 
hogy többet nem is kívánhattak a ren­
dező hölgyek, másodszor meg azért, mert 
olyan jóknak találtattak a sütemények, 
hogy úgyszólván egy szálig minden elkelt, 
azaz mégse mind, mert egy jó tányérra 
valót onnan a menházi ápoltaknak tettek 
félre s küldtek el a sok jóból hölgyeink..

Kellemes séta és poharazás közt 
zendült fel az acélgyári fuvósqintett ze­
néje a löcsarnok terasszán, amikor elér­
kezett a 8 óra s Ursutz József hangsze­
relése ezen különleges alkalommal is 
nagy zenei intelligenciáról tett bizonyaá- 
?ot. Ugyancsak hatásosak voltak Molnár 

'ál tárogatóazámai is, amik a magyar me 
rengés hangulatát teljesen belopták a kó­

mái helyzetébe, mint az agrártár­
sadalom problémái. Az intelligens 
magyar kereskedőnek és iparos­
nak ma már nem kell magyarázni, 
hogy válságos viszonyainak főoko­
zója nem belföldi keletű rugókon 
fordul meg. Amit ezektől a kül­
földi nyomásoktól elizoláltan tenni 
lehetett, azt nem mulasztotta el 
Kenéz Béla. Csupán néhány igen 
népszerű alkotását ragadjuk ki. 
Ezek: a filléres gyorsvonatok be­
állítása, a posta népszerűsítése a 
telefondíjak leszállításával, a házi 
ipar pártolása, az agrártermékek 
tarifájának leszállítása s azok a 
kedvezmények, amely a személy- 
viteldijak terén egymásután nyúj­
tottak. Nem hiányzik itt jóindulat, 
vagy munkakészség. A kormány 
szívesen tesz könnyítéseket is s 
főtörekvése éppen erre irányul. 
De túlzott igényeket támasztani 
ma oktalanság volna s legnagyobb 
baklövésszámba menne, ha ezeket 
a nehéz hónapokat akármilyen ol­
dalról jövő politikai befolyások 
alapján úgy használnák fel, hogy 
egyes termelési ágak, vagy foglal­
kozási osztályok meg nem enge­
dett előnyöket harcoljanak ki ma­
guknak más osztályok kárára.

dát talált Ha volt mégis hiány, úgy az 
csak az eső elmosta virsli volt, amit 
azonban Lestákné ügyessége mégis pótolt 

Mindezen felül külön köszönet il­
leti a belépti díj fejében felajánlott szám­
talan kisebb-nagyobb összegű adományo­
kat és adakozókat.

A Nöegylet asszonytábora, élén a 
vállalt szolgálatában mindig hűséges és 
fáradhatatlan Pántyik Arpádnéval és el­
nöktársaival, a szorgoskodásban lanka­
datlan Moticska Nándorné és Lahni 
Ágostonnével ezúttal is jó és az oda- 
föntieknek is kedves munkát végzett 

Érettségi a 
gimnáziumunkban.

Gimnáziumunkban is bekövetkezett min­
den idők diákjának egyik legnagyobb 
ijedelme, a gimnáziumi tanulmányainak 
végaccordja, az érettségi Ilyenkor szá­
mot kell adni nyolc, illetve tizenkét év 
tanulmányairól.

Ellátogattunk gimnáziumunkba, hogy 
az ijedelemnek jogosult voltáról meg­
győződhessünk Ázt találtuk azonban, 
hogy ha másütt jogosult is volt ez 
az ijedelem, nehéz anyagi viszonyok 
között működő gimnáziumunkban erre 
semmi jogosultság nincsen. Jóakarat, sze- 
lidség és segíteni akarás uralják a tan­
termet, ahol az érettségit tevő leányok 
és ifjak, tanulmányuk eredményéről szá­
mot adnak. Mindezen tulajdonságokban 
előljár gimnáziumunk érettségi biztosa 
dr. Acsay István, budapesti tankerületi 
főigazgató, aki saját maga tisztelte meg 
városunkat és gimnáziumunkat, amidőn 
személyesen vállalta az érettségi és a 
többi magánvizsgák bizottsági elnöki tisz­
tét Felkerestük vizsgáztatás közben az 
országoshirü, szelíd tekintetű szakembert 
és kivaló pedagógust, hogy megkérdez­
zük gimnáziumunkat illető benyomásai­
ról

A tankerületi főigazgató örömének 
adott kifejezést azon másütt nem tapasz­
talt szép összhang fölött, amely városunk­
ban a gimnázium tanári karát és inteli- 
genciáját összekapcsolja. Megnyilvánul 
ez az évközi érdeklődésnél is, de most 
az érettségi vizsgáknak az inteligencia ré­
széről való látogatottságában is. Megemlé­
kezett arról a nagy ál^ozatkézségről, amely 
nagyvállalatok jóakaratán kívül lehetővé 
teszi a gimnázium fentartását és fokoza­
tos fejlődését. Hiszen Salgótarján bővel­
kedik azon társadalmi osztályok tagjaiban, 
akik nemcsak jogosultak, de kötelességet 
is* éreznek, hogy gyermekeiket középis­
kolai tanulmányokkal bocsássák az élet 
útjára. Szakavatott véleménye szerint a 
tanári kar lelkiismeretesen és jól végzi fel­
adatát. Meglátszik ez nemcsak a rendes 
tanulók előmenetelén, hanem a leány 
tanulók magánvizsgáin is, ahol különö­
sen az alsóbb Osztályokban nagyon szép 
eredmények mutatkoztak. Az érettségire 
16 fiú és 5 leány jelentkezett Kitünte­
téssel érett 3, jelesen 2,. jól 4, egyszerűen 
10. Javitóérettségi vizsgára utasittatott 1. 
Ezt a szép eredményt Szabó Lajos igaz­
gató és a tanári karon kívül nem utolsó 
sorban köszönhetjük a főigazgató jóságos 
bánásmódjának és megértésének. 
Eszünkbe fog jutni ez amidőn a jövő 
héten felzendül majd ablakaink alatt az 
ifjú szivek búcsúzó kardala: Ballag már 
a vén diák ... • •

Évzáró ünnepély és beiratások 
a reálgimnáziumban. A reálgimnázium 
igazgatósága közli, hogy az évzáró hála­
ndó istentisztelet jumus 13-án reggel féf 
9 órakor lesz, utána fél 10 órakor év­
záró ünnepély a bányai cserkészotthon- 
San; itt kerülnek kiosztásra a jutalmak 
és az évvégi értesifök is. A jövő, 1932/33 
iskolai évre a beiratások junius !4-én 
{erdődnek és julius 10-ig tartanak d. e. 
10—12 óráig. Az igazgatóság figyelmez­
teti azokat a szülőket, akik első osztályba 
akarják beíratni gyermekeiket, hogy mi­
nél előbb jelentsék be azokat, mivel a 
felvehető tanulók száma korlátozva van 
a ha valaki idejében nem jelentkezik, 
•retteg már nem lesz felvehető*

zönség leikébe. A toronyzene után ágyu- 
dörgés reszkettette meg a levegőt, jelez­
vén, hogy a tűzijáték megkezdődött a 
Szemközti hegyoldalon. Juhász István és 
társa hozzáértő rendezésében egymásu­
tán szálltak fel* a szikraszökőkutak, a 
tüzcsóvák, a pompás röppentyűk és csü­
törtök mondás nélkül gyönyörködtették 
a felfigyelöket, annyira, hogy Telmányi 
egyházgondnok még panaszt se emelt, 
amikor az egyik röppentyűben való gyö­
nyörködése közben nehezen megszerzett 
virslijét elcsenték a sötétben.

A tűzijáték után az ifjúság irányí­
tásával, akik a versenykuglizást vezették 
és sok ügyességgel és készséggel segítet­
tek a mindig szolgálatrakész leányegylet 
tagjaival a rendezésben, tánc kezdődött, 
mi az esti órákig eltartott

A Nöegylet hálás köszönetét mond 
ezúton is azon hölgyeknek, kik úgy a 
rendezés nagy munkájából is kivették 
a részüket, de azoknak is, kik adomá­
nyaikkal segítették elő a sikert, amik 
sorrend szerint igy folytak be: Sávolt 
Jolán, Folkusházy Zoltánná, Medzih- 
radszky Márta, Kovács Ica, Sárkány 
Klára, Mayer Vilmosné, Markó Emma, 
Zatroch Nelly, Zelenka Ottóné, Hriad- 
lovszky Béláné, dr. Kovács Józsefné, Jesse 
Elza, Úrbán Kálmánná, Lahni Ágostonná, 
Gasparik Jánosné, Dianiska Mária, Szente 
Lászlóné, Szántay Istvánná, Köntzey Fe- 
rencné, Laczkó Sándomé, Kovács Jó­
zsefné, Okolicsányi Elemérné, Fabinyi 
Józsefné, Folkusházi Zoltánná, Holub Jó­
zsefné, Gazsi Józsefné, Suhár Rezsőné, 
özv. Weisenbacher Jánosné, ifj. Kovács 
Gézáné, Lesták Jánosné, Pántyik Ár- 
pádné, dr. Csengődy Lajosné, Golián Re­
zsőné, Szedlák Ferencné, dr. Förster 
Kálmánná, Hankus Imréné, Frics Vilmosné, 
Dankó Antalné, Hlinka Jánosné, Boros 
Józsefné, Moticska Nándorné, Schreiner 
Jenőné, Deák Józsefné, Czirbesz Istvánná, 
özv. Liptay B. Jenőné, Duda Lajos, Jesse 
Gyuláné, Takács Gyuláné Ezenkívül 
nagy szivességtevéssel volt segítségül Fa- 
bini Henrik gyárigazgató, Schreiner Jenő 
bányagondnok, Sztrókay Dániel. Minde­
nek felett azonban Krajcsovits Gyula és 
neje hagyományos jószivökkel és pompás 
kalácsukkal, amiknél csak a diáksereg 
étvágya volt jobb. Takács Ferenc és neje 
pereceikkel, ami ugyancsak hamar gaz­
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A polgári iskola tor- 
naünnepélye.

A helybeli állami polgári fiú és le­
ányiskola junius 4-én, szombaton délu­
tán tartotta meg ez évi tornaünnepélyét 
az SBTC. sportpályáján. A derűs napsü­
téses délután sürü tömegekben igyeke­
zett a közönség a sportpályára, hogy a 
polg. iskola növendékeinek ma már ha­
gyományossá váló s évröl-évre nivósabb, 
vizsgából ünnepéllyé fejlődő sportelőa­
dásában gyönyörködjék. A szülők és ér­
deklődők hatalmas táborában olt láttuk 
a város szine-javát igazolásául annak, 
hogy a polgári iskola kulturmunkáját, 
tantestületének fényes és kimagasló tel­
jesítményét értékelni és megbecsülni tud­
ják s hogy ennek a három évtizedes in­
tézetnek a város fejlődésében, a kapuján 
kibocsátott s ma már intelligens polgá­
rokká felnőtt növendékeinek munkája, 
alkotásai révén felbecsülhetetlen ér­
deme van.

Az az óriási tömeg, mely egy mun­
kás hétköznap délutánján^ minden külö­
nösebb reklamirozás nélkül ott megjelent, 
valóban méltó elismerése annak a mun­
kának, amelyet ezen intézet tanárikara a 
reábizott ifjúság szellemi és testi kultú­
rájának növelése érdekében kifejt s a 
legnagzobb lelkesedéssel és biztos kéz­
zel vezeti azon magasztos cél felé, mely 
az edzett testű és kiművelt lelkű, értel­
mes és szorgalmas magyar munkások ál­
tal a gazdasági élet s vele párhuzamban 
a nemzeti megerősödés uj korszakát 
nyitja meg.

A bányatársulatot nemes gesztusá­
ért, mellyel a sportpályát, mint legalkal­
masabb helyet és a bányazenekart az 
ünnepély fényének emelése érdeledben 
átengedte, hála és elismerés illeti, mert 
méltó keretbe foglaltatta ezáltal azt a 
buzgó törekvést és kitartó munkát, mely 
ezt az ünnepélyt megelőzte.

A műsor a zene melletti felvonulás 
után a Hiszekeggyel kezdődött, utána a 
fiuk és leányok szabadgyakorlata követ­
kezett, mely a Niels-Buck rendszerű 
mozgásos tornából, talajtornából és álta­
lános Ízület és izmokat erősítő modem 
gyakorlatokból állott Mint tömegsport 
élénken lekötötte a közönség figyelmét 
a IL osztályos fiuk kapitánylabda s a 
in—IV. oszt, fiuk válogatott kosárlabda 
mérkőzése, mely játékok sportszemponl- 
ból nézve ugyanazon mozgásokat köve­
telik meg, mint a futball, de minthogy 
nem rúgással, hanem dobálással közvetí­
tik a labdát, a futballnál jelentékenyen 
szebbek s női sportnak is beillenek.

Tetszést váltott ki a fiuk svédszek­
rény gyakorlata és a zsinórlabda bemu­
tatója, valamint a leánykák buzogány­
gyakorlata s élénk derültséget keltett az 
1. és H. oszt fiuk összetett staféta ver­
senye.

Meglepően szép volt a leánykák 
mozgásos bemutatója, mely a méhkasból, 
egyenként kiröpdoső méhecskék ügyes 
utánzásából, a méhkirálynő előtti hódo- 
lásbó s udvari játékából lett kombinálva, 
igen hű méhecske jelmezekben. Nemkü­
lönben festői látványt nyújtott a 60—80 
magyarruhás leányka felvonulása és kör­
magyar bemutatója. A bányazenekar ál­
tal játszott Rózsavölgyi körmagyarjára 
lejtő ^leánykák mozgása a csillogó nap­
fényben oly gyönyörű képet alkotott, 
mely minden magyar szivet megdobogta­
tott s minden mágyar leiket felüditett.

Ezt követte a díjkiosztás. Dörner 
Géza igazgató ezüst érmekkel jutalmazta 
a kapitány labda mérkőzésnek 7 tagból 
álló győztes csapatát, mig a kosárlabda 
mérkőzés győztes csapatának 7 aranyér­
met, az ellencsapatnak 7 ezüst érmet 
osztott ki. Megérdemelték!

A műsor utolsó száma egy mély 
hatást kiváltott irredenta képből állott. 
A tér közepére felvonul egy csapat fiú 
s tiz csoportra szakad szét, mögéjük fél­
körben felsorakozik a magyarruhás lá­
nyok élénk siinü csoportja. A fiuk ve­
zényszóra a földre fekszenek s a közön­
ség meglepetten konstatálja, hogy a tiz 
csoport a „Nem nem soha" tiz betűjét 
ábrázolja. A meglepetés egy frenetikus 
tapsba csap, melyet a bányazenekar ál­
lal intonált Himnusz akkordjai szüntet­
nek meg, hogy ájtatos imában kérje a 
magyarok Istenét ezen ifjúság szebb, bol­
dogabb jövendőjére, mely ifjúság testben 
lélekben edzetten várja a neki kiosztott 
magyar sorsot

Az ünnepély után a közönség me- 
Jefen gratulált az iskola két tornataná­

rának: Schmelzerné Turcsányi Magda és 
Tóth Lajosnak, kiknek fáradtságos mun­
kája nemcsak a kötelességnek lelkiisme­
retes teljesítését igazolta, hanem azt a 
pedagógiai főtételt, hogy szivvcl-lélekkel, 
egész valójukkal függnek a tájuk bízott 
ifjúságnak az életre való előkészítésén.

Kk.

Hírek és különfélék
Eljegyzés. Kossik Nellykét, Kos- 

sik István bányatisztviselö leányát junius 
5* én Budapesten eljegyezte Woczasek 
Jenő székesfővárosi közélelmezési felü­
gyelő. (Minden külön értesítés helyeit.)

Frontharcosok, 25-ösök, Vité­
zek, Hadirokkantak! József kir. her­
ceg vezérezredes, a 25-ös Emlékmű le­
leplezésére e hó 19-én érkezik városunkba. 
A délelőtt ’/, 12 órakor kezdődő ünnep­
ségen minél nagyobb számban vegyünk 
részt Az ünnepség után mi is elvonulunk 
a főherceg és Emlékmű előtt. Ezért jun. 
19-én d. e. 10 órakor gyülekezzünk a 
városháza udvarán, hogy a szükséges 
előkészületeket meglehessük ezen ünnep­
ség méltó megtartására.

Bajtársi üdvözlettel: 
K. Kralt Aladár.

Felhívás! A város polgármestere 
felkéri azokat a kereskedőket és iparo­
sokat, akik junius hó 19-én, vasárnap a 
filléres gyors érkezése alkalmából a Fő­
téren felállítandó sátrakban speciális sal­
gótarjáni ipari termékeket, vagy kézimun­
kákat óhajtanak árusítani, hogy ebbeli 
szándékukat a városházán junius 15. 
szerda délig Dr. Holcsek Béla főügyész, 
vagy Dr. Tóth Mátyás fogalmazónál be­
jelenteni szíveskedjenek. Ugyancsak ők 
mindennemű érdeklődésre készséggel 
nyújtanak felvilágosítást.

Meghívó. Salgótarján megyei vá­
rosban, 1932. évi junius hó 19-én, d. el 
11 órai kezdettel 25-ös ezrednapot tar­
tunk, melynek keretében — József fő­
herceg tábornagy ur ö kir. Fensége 
jelenlétében leleplezésre kerül az ezred 
világháborús teljesítményeinek és áldo­
zatainak emlékére a R. K. templom tám­
falában elhelyezett emlékmű. Ezen 
hazafias és kegyeletes ünnepélyre baj­
társainkat és minden magyar testvérün­
ket tisztelettel meghívjuk 25-ös Emlékmű 
Bizottság, őfenségének fogadtatása 9 óra 
15 perckor a Kath. templom előtt. Az 
ünnepek napján Budapest—Salgótarján 
viszonylatban filléres gyors közlekedik. 
Menettérti jegy ára 2’90 P. Az ország 
egyéb állomásairól 18—20-ig 30 °/o-os 
menetdijkedvezmény élvezhető, melyre 
igazolványt az Emlékn.ü Bizottság 50 
fillér beküldése ellenében a Salgótarjánba 
utazóknak rendelkezésre bocsájt. A köz­
ebéden való részvételt (3 P) legkésőbb 
15-ig kérjük bejelenteni — Kitünteté­
sek viselendők. Műsor: 1. Hiszekegy, 
előadja a Rimamurányi Vasmű R- T. 
dalárdája. 2. Schultész Alfréd volt 25-ös 
t főhadnagy üdvözli ö kir. Fenségét és 
felkéri beszédének megtartására. 3. ő 
Kir. Fensége leleplezési beszéde, mely­
nek végeztével koszorúját az emlékműre 
helyezi. 4. A lelkészek rövid beszédei
5. Dr. Pqngrácz György, volt 25-ős t. 
hadnagy, ny. várm. főjegyző, ügyvéd 
beszéde. 6. Gaál Ferenc volt 25-ös t 
főhadnagy átadja az emlékművet a város 
polgármesterének, aki azt átveszi. 7. 
Koszorúk elhelyezése a megállapított sor­
rendben. 8. Himnusz, előadja a Rima­
murányi Vasmű R. T. dalárdája.

Filléres eyors Budapestről Sal­
gótarjánba. Junius hó 19-én, a reggel 8 
óra 30 p-kor az ország fővárosából vendé­
gek érkéznek hozzánk a népszerű filléres 
gyorson. Pesti emberek, magyarok, test­
véreink, hogy visszaadják az 5-iki buda­
pesti vizitünket A filléres gyors utasai 
a délelőttöt a gyárak látogatásával töltik. 
Akinek kedve telik, felsétál a Pipisre, 
vagy részt vesz a 25-ösök emléktáblájá­
nak leleplezésén. Délután kirándulás lesz 
Karancsra, Salgóra, Vizválasztóra. A hi­
vatalos és részletes programm összeállí­
tásán a város polgármesteri hivatala se­
rényen dolgozik. „A Munka" ünnepi 
számmal várja a vendégeket. Kb. 1000 
példányban ingyen adja a filléres gyors 
utasainak már Budapesten. Azt akarjuk, 
hogy ennek a számnak minden sora Sal­
gótarjánt szolgálja s a vendégek már a 
vonaton elolvasva, mint ismerősök jöjje­
nek ide nemes kíváncsisággal szivükben, 
Ezúton is felkérjük a vállalatok, takarék­
pénztárak, kereskedők, iparosok vezetőit

Kecskeméti all. eng. diakiníernaíus 
Benicky-u. 12. Fennáll 1913 óta. Felvesz 
felsőkereskedelmi, reálgimnázium, reál, 
polgári és III.—IV. elemi iskolai tanuló­
kat Kitűnő ellátás, gondos nevelés, el­
sőrendű tanulmányi eredmény. Prospek­

tust küld.

A vér íöifrissitése céljából aján­
latos néhány napon át korán reggel egy 
pohár természetes „Ferenc József” 
keserüvizet inni.

A május 29-iki Hősök em­
lékünnepe Salgótarjánban.

Az ünnepélyes istentiszteletek végezté­
vel Salgótarján társadalma a Fő-téren gyü­
lekezet, hogy a város rendezésében tartott 
emlékünnepélyen áldozzon a világháború 
di(ső hőseinek. Ott láttuk ezen a lélek­
emelő napon a hatóságok, katonaság, hi­
vatalok, testületek képviselőit, a fronthaf-'1 
cosokat és liadirokkantakat a város egész 
vezetőségéi dr. Förster Kálmán polgár­
mesterrel az élükön s a polgárságot im­
pozáns számban. Mert hiszen mindenki­
nek van egy emléke, fájdalmas szomorú 
emléke a világháború legendás idejéből. 
Ki az apját, ki a hitvesét, ki a fiát gyá­
szolja még most is. A bányatársulati ze­
nekar Vilezsál Richárd vezénylete mellett 
a „Hlszekegy"-gyel kezdte meg az ün­
nepséget. Száül, szállt a hit a zene szár­
nyán, először csak a hallgatóság szivét 
keményítette meg, majd elrepült nagy 
akarások szárnyán túl a határra. Milyen 
szomorú, hogy olyan közel kellett repül­
nie, csak a Karancsig... Barta József bá­
nyatársulati levente Végvári versét a „Há- 
romszin"-t szavalta mély álérzéssel. A 
háromszint leléphetik, de a keblünkből 
nem vehetik ki soha. Schmelzer Miklós 
karnagy a róm. kath. dalárda élén Huber 
„Győzelmi dal"-át vezényelte. Ilyen bűz-, 
ditó, felemelő dalok kellenének sokszor 
a csüggedés perceiben. Molnár László, a 
Chorin Ferenc reálgimn. tanárának ün­
nepi beszéde a szív legmélyéről viharzó, 
költői szépségű hitvallás volt a magyar­
ság szebb jövője mellett. A nehéz időket 
átélt bajtárs, a világháború katonája szó­
lott megindító hűséggel a haza szent sze­
retőié és egymás megbecsülése mellett. 
Gyula diák: „Éjféli lázak" cimü költe­
ményét Horváth Lóránd reálgimn. VII. 
oszt, tanuló szavalta. Könnyes lett a hall­
gatóság szeme a csontvitézek hősi hym- 
nusán, akik majd újra elindulnak az 
isonzai, verduni, galic.ai és szerbiai vér­
tókról. A róm. kath. köri dalárda „Fo­
hászba s a bányatársulati zenekar „Hym- 
nus"-a után a Hősök szobra előtt disz- 
menetben, dalos kemény hittel masirozott 
el a mi zászlóaljunk, rokkantaink, front­
harcosaink s a jövő Magyarország ka­
tonái: leventék, cserkészek, iskolák nö­
vendékei Hullt a virágeső a Hősök szob­
rára. Ünnepség után a városháza tanács­
termében a trafikbódék bérösszegéből 
Dr. Förster Kálmán polgármester 9 ha­
dirokkantat ajándékozott meg. Egy kö­
zülök megköszönte az ajándékot s kérte 
a polgármestert; hogy viselje tovább is 
igy a szivén a világháború hőseinek ne­
mes ügyét.

s a várost szerető ügyes tollú csevegő­
ket, hogy saját körűkben egy-cgy témát 
élvezetesen, de röviden kidolgozva, la­
punk kiadóhivatalának beküldeni szíves­
kedjenek jun. 14 déli 12 óráig. Élet le­
gyen ezekben a cikkekben, a mi váro­
sunk tlete. Szomorúságunk és örömünk 
és sok-sok élniakarás! Külön szólunk a 
kereskedők és iparosokhoz, hogy hirde­
tésekkel adjanak ebben a számban élet­
jelt magukról. A hirdetések dijait „A 
Munka" kiadóhivatala mérsékelten szá­
mítja. Az 1000 példányban ingyen ki­
osztott újságból kisugárzó erő a mi szi­
vünk, hitünk, vendégszeretetünk, udva­
riasságunk — hisszük — felénk fordítja 
budapesti vendégeink arcát és vidékünk 
természeti szépsége elhozza még őket 
körünkbe máskor is. Salgótarján becsü­
letéről van szó, ebben mindnyájan egyet­
értünk! Visszaindul a vonat a F-térről 
este fél kilenckor.

Élcslövészet. Közhírré teszem, 
hogy a m. kir. „B á t h o r i István" 
7. honv. kerékpáros zászlóalj f. évi ju­
nius hó 11, 13, 17, 20, 23, 27-én reggel 
6 órától 18 óráig a lövöldétől északra 
fekvő területen éleslövészetet tart. Kérem 
a lakosságnak kihirdetni, hogy e napon 
a jelzett területen ne tartózkodjon, mert 
az életveszélyes.

Ejjy külön álló ház, üzlethelyi­
séggel a Fő-utcára, pékkemencével és 
raktárral Somoskőújfaluban örökáron el­
adó, vagy julius 1-től bérbeadó. Érdek­
lődni lehet a Salgótarjáni Takarékpénz­
tárnál.

Meinl-féle pörkölt kávé 1 kg. 8 
pengő, 1 doboz nyúl-, őz-, libamell- és 
májpástétom 60 fillér, 1 kg. Herz ésPick 
téliszalámi 5 pengő, 10 dg. legfinomabb 
ementháli 56 fillér, Koestlín tortalapok 
csomagonként 30 fillértől nagy választék­
ban — Ligeti csemegekereskedésben, a 
25-ös bakához.

A „Tábornok-ról.
Mitha a világháború nagy esemé­

nyei megihletnék a magyar sziveket, 
lépten nyomon háborús tárgyú előadások, 
szavalatok, ünnepségek tartatnak ország­
szerte. Legjobban ez vonza a lelkeket. 
Aki ismerte a pokoli szenvedéseket, el­
megy emlékezni, aki nem ismerte azért 
megy el, hogy fogalmat alkosson magá­
nak a nagy időről, melynek szenvedő 
alanyai voltak az atya, testvér, nagyata 
stb'., ahol az édesanya, a nővér, a fele­
ség sebesülteket ápoltak, s ruhaneműket 
kötögcQ$k stb.

A 25-ős emlékmű javára rendezett 
fenti cimü előadás felülmúlt minden 
várakozást, amit pedig a próbákról kiszi­
várgott hirek alaposan felcsigáztak'

A trianoni gyászos évforduló nap­
ján 4-én este az előadás kerdete előtt 
néma felálással emlékezett meg a közön­
ség erről a szomorú napról.

Majd a Csortos Gyula távolmara­
dását igazoló táviratot olvasta fel a ren­
dezőség egy tágja. 9 óra 15 perkor, te­
hát nem katonai pontossággal megkezdő­
dött az ügyesen és stílszerűen berende­
zett színpadon az előadás.

Az orvosi rendelőben tevékeny­
kedő főápolónö grófnő (Nékám Lici), 
Korponay segédorvos (Lisnyánszky) Va­
lentin ápolónő (Kis Ica), majd a később 
érkező Lausch főorvos (Szabó Pista) a 
tábornokra várakozó Judit (Szpiska 
Mihályné), Pásztorné (Szárlorisz Vali) és 
műtősnő (Bakacsy Mici) megteremtették 
nagyszerű játékukkal azt az atmoszférát, 
amely a tábornok személyének és lényé­
nek méltán megfelelelt Amikor később 
a tábornok (Baráth Béla) lép a színpadra, 
a közönség már készen volt a kritikával, 
amely abban nyilvánult, hogy teljesen a 
szereplők hatása alá került s szinte lé- 
legzetfojtva, izgatottan leste, várta az 
események pergését. Hordósy kapitány 
(dr. Bánjfy György) rövid szerepei a 
kiváló műkedvelő nagy képességeiről 
tettek tanúbizonyságot szereztek nagy 
tapsot tréfás jeleneteinek, Úgyszintén 
Márkus hadnagy (Vértes József) tempe­
ramentumos egyénisége -és mindegyik 
szereplő megértő s átérző képessége 
együttérzése hozta meg a nagy sikert, 
amely szinte páratlan volt.

A nemes hivatásának magaslatán 
álló grófnő szerepében Nékám Lici mél­
tóságteljes, de minden póztól mentes le­
bilincselő játékot produkált

A Férjét szerető és azért nagy 
áldozatokat is hozni tudó asszony nagy 
lelkiharcai, fájdalmai, kínjai és ezek 
mellett is büszke és meg nem alázkodó 
viselkedése nagy elismerést szerzett Judit 
szerepében Szpiska Mihálynénak, akiben 
nagyon értékes színpadi tehetséget fede­
zett fel a közönség ezalkalomból.

A tábornok szerepében Barát Béla 
ügyes játéka elevenítette meg a kemény, 
de melegszívű katona egyéniségét és 
szerzett szimpátiát a hivatása magaslatán 
álló katona iránt. A darab eszméjét fel­
vető Szabó István most is kitűnőt nyújtott.

Mrász Gábor, mint a megtestesült 
lovagias és hűséges férj, hősi halálával 
hoz áldozatot a megbántott szívnek.

A mesteri, körültekintő és fárasztó 
rendezés Rőder Alfréd kiváló képessége­
inek megnyilatkozása volt, amiért lelke­
sen hívta lámpák elé a közönség.

A díszletek, de különösen a lövész­
árok kavernáinak hűséges reprodukálása, 
a világítás, ágyúzás, gépfegyver-tüz vil­
lámlásának kétségbeejtő hatásai ifj. Ur- 
bán Kálmán kiváló technikai felkészültsé­
gére vallanak.

A közönség a legnagyobb elismerés 
hangján tárgyalja ezen eseményszámba 
menő előadást, melynek megismétlése 
közkívánatra ma szombaton lesz ugyan­
csak az ipartestületben, leszállított hely­
árakkal.
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Az országos művész együttes 
folyó hó 11-én szombaton este 8 órai 
kezdettel a Nemzeti szálló éttermé­
ben kezdi meg vendégjátékát. A kitűnő 
műsort érdemes megnézni. Belépődíj 
nincs.

Tornaünnepély. Május 29-én d. 
u. 4 ótai kezdettel a SBTC pályán nagy­
számú érdeklődő előtt folyt le a helybeli 
reálgimnázium I. nyilvános tornaünnepé­
lye, vizsgája. A bányatársulali zenekar 
Hiszekeggyé után a különféle szabad- és 
atlétikai-gyakorlatok, labdajátékok, slb. 
látványos és fegyelmezett kivitele szerzett 
nagy elismerést az oktató tornatanárnak 
Weisz Józsefnek, aki a testnevelési főis­
kola elvégzése után került e gimnázium­
hoz. Minden tekintetben a kifogástalan 
és egyedül a komoly — testet, lelket 
nemesitő — munkára fektette a fősulyt 
Weisz tornatanár, akinek s rajta keresz­
tül a gimnáziumnak és ifjúságnak ezal- 
kalomból melegen gratulálunk.

Háztulajdonosok! Lobogózzá­
tok fel a házaitokat június 19-én! 

Megjegyzések a hétről.
Műkedvelő gárda játszotta szom­

baton este Zilahy: Tábornok című szín­
müvét Lapunk más helyén érdemileg 
foglalkozunk az előadás nagy erkölcsi 
sikerével. Anyagi sikerét úgy is elvitte a
— filléres gyors. Most csak arról a kel­
lemes meglepetésről emlékezem meg, 
mely bámulatba ejtett és töprengésre 
készlett: meg értem látni Salgótarjánban 
egy olyan jelenetet, amikor alig 3 m2-nyi 
területen, kedves, nobilis, kedélyes, elő­
zékeny lelki tartalommal egy közös cél, 
mondhatnám szent cél elérésében a tár­
sadalmilag széttagolt fiatalság összetalál­
kozott Kedélyes hangulatban, őszinte 
igyekezettel leltek el a próbák, a gyár 
város, bánya, iparos és kereskedő ' ifjak 
egymásiránti tiszteletben, a cél iránti lel­
kesedésben olvadtak össze a premier si­
keréig. Nagy kár volna, ha Rőder Alfréd 
és Szabó István szervező és rendező te­
hetsége nem tudná összetartani és a jö­
vőre átmente -í ezt az elvet: együtt a 
legszebbet, a legtökéletesebbet, külön
— semmit, vagy bicegőt. A játékuk: szín­
játszás volt. S csak az fájna és ábrándí­
tana ki, ha kedélyes, nobilis, előzékeny 
hangulataik is csak ügyes színpadi kész­
ség és nem ’— lelkilartalom.• •

Filléres pengő gyors tengelyeken 
kifutott Salgótarjánból. Szép napfényes 
nyári reggelen. Integető tenyerek üresen 
lobogtatták a *. iszontlátást azoknak, akik 
itthonmaradtak: a nyári vendéglősre, fagy­
ialtosra, mozisra, huszonötösökre, az egész 
ifthonmaradt szomorú és árva salgótar­
jáni vasárnapra, sőt hétfőre, keddre és a 
többire, a részletesre, a hentesre, a fű­
szeresre, a fogorvosra. Szerény becslésem 
szerint pár ezer pengő, sok-sok kis fillér 
hagyta el a várost. Egy nagy kötött ke­
rek összeg, amely itt mozgott, cirkulált, 
körforgott egy héten, vagy egy hónapon 
keresztül nyomott és fásult élniakarással. 
Meg fogjuk érezni a kifutott filléreket 
egy hónapon keresztül, hiányoz'ni is fog 
talán. És mégsem sajnáljuk. Szívesen ál­
dozunk egy ígéreteiben reális, kivitelé­
ben demokratikus ötletért. Lelkesedünk 
a gyorsért, mert gyors, még ha áldozatot 
is követel, mert gyűlöljük az aluszékony, 
a vontatott, döcögő vicinális életet. Élet­
elemünk az iram, amely most fájdalmas 
kis filléreket visz el, de a jövőben, talán 
már holnap, boldog és boldogitó, épilő 
és feltámasztó pengőket hoz vissza a 
gazdasági élet uj sínpárjain. Dctis.

Ház, telekkel eladó Kistoro­
nyén. 2 szobás lakás mellékhelyiséggel 
320 négyszögöl gyümölcsöskerttel eladó. 
Érdeklődni lehet Nagy János trafikosnál 
Kisterenyén.

Kereskedők, Iparosok! Egy cég­
tábla hirdetése ne hiányozzék „A Munka" 
ünnepi számából junius 19-én! 1000 pél­
dányban ingyen lesz szétosztva már Bu­
dapesten a filléres gyorson! Hirdetéseket 
felvesz a kiadóhivatal!

Műtrágya íparí konszern 
keres jól bevezetett 

helyi képviselőket. 
Csakis komoly és eredményes gyakorla­
tot feltüntető ajánlat referenciákkal és 
fogyasztói Összeköttetések megnevezésé­
vel „KaHellenklvfill** jeligére ERDŐS 
JÓZSEF hirdetőirodájába Budapest, VI. 

Teréz-kőrut 35 címre küldendők.

A rossz gazdasági helyzetben 
is jól megy az üzlete, ha „A Munká"- 
ban hirdet! Lapunkat ezrek olvassák! Elő­
fizetők a hirdetési dijukból 50%-os ked­
vezményt kapnak. Még ma fizessen elő 
„A Munká“-ral Előfizetésidij */4 évre 2 
P. Sokszorosan megtérül önnek!

Zagyvapálfalval bánya casi- 
nóbau május 29-én délután volt az év­
záró ünnepélye a népművelési bizottság­
nak, mely alkalommal a nagy terein zsú­
folásig megtelt érdeklődőkkel. Beczner 
Pál községi főjegyző vezetésével a nép­
művelési bizottság elölt megindult a ver­
seny. Bendcr bánya iskolai igazgató nyi­
totta meg az ünnepélyt, buzdítva a fiatal­
ságot, hogy a versenyen minél számosab­
ban vegyenek részt. Olvasási verseny volt 
először, melyen Ihracska János és Tóth 
József veitek részt. Utána ének és szavaló 
verseny következett, melyen Ihracska La­
jos ének, Gyurcsik István irredenta vers, 
szavalat Tanhauser Ölti ének, Pleva Má­
ria szavalat, Papp Ilonka ének, Kiss Jenő 
lendületesen előadott szavalattal osztat­
lan sikert arattak. Az énekszámokat 
Demschár cigány banda kisérte, több 
szereplőnek ismételni is kellett, úgyhogy 
a verseny a késő esti órákban fejeződött 
be. Verseny közben buzditólag szólalt 
fel Fischer bányaigazgató, ki az egyes 
szereplőknek fejezte ki elismerését. Egyes 
szereplők számai között a levente fúvós­
zenekar játszott hazafias dalokat. Az ün­
nepély Demeter Bertalan plébános záró­
szavaival ért végett. Ez alkalommal meg­
említjük, hogy a népművelési bizottság 
gyérmekszépség és virágoskert versenyt 
is rendezett, mely alkalommal számos ki­
tüntető oklevelet osztott ki a nyertesek 
közölt. G. L.

Kiadó Erzsébet* u. 2. szám alatt, 
a város egyik legforgalmasabb pontján 2 
üzlethelyiség lakással és különálló 1 üz­
lethelyiség. Érdeklődni lehet „A Munka*' 
kiadóhivatalában. Az egész épület sza­
bad kézből eladó.

Meghívás.
A „Hangya** Termelő-értékesítő és 
Fogyasztási Szövetkezet, a Magyar 

Gazdaszövetség Szövetkezeti
Központja kötelékébe tartozó Salgó­
tarjáni Fogyasztási szövetkezet 

1932. év junius hó 12-én vasárnap dél­
után 3 órakor Salgótarjánban, Kaszinó­
sor 3. házszám alatt az Acélgyári Felvi­
gyázó és Munkás Olvasóegylet nagyter­
mében

évi rendes közgyűlést 
tart, melyre a tagok az alapszabályok 
24. §-a értelmében meghivatnak. Ha a 
közgyűlés a megjelenő tagok csekély 
száma miatt határozatképtelen lenne, úgy 
a közgyűlést 1932. év junius hó 19-én 
fog megtartatni, mely tekintet nélkül a 
tagok számára — határozatképes lesz.

NAPIREND:
1. Múlt évi üzleteredményről szóló je­

lentések tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása és fel­

mentvény megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről szóló rendelkezés.
5. Az üzlethelyiség végleges elhelyezésé 

nek kérdése.
6. A kihitclezés kérdése.
7. Az alapszabályok 5., 12., 14., 24., 25., 

26. és 27. §-ának módosítása.
9. Esetleges indítványok.

1931. évi december hó 31-én a ta­
gok száma 1017 volt, üzletrészeiknek 
sráma pedi 16.165 volt; az év folyamán 
belépett 3 tag 23 üzletrésszel kilépett 
14 tag 545 üzletrésszel. A régi tagok 
587 üzletrészt jegyezlek.

A felügyelőbizoltság által .megvizs­
gált évi mérleg a bolthelyiségben kifüg- 
gesztetett és mindenki által meglekenlhető.

Salgótarján, 1932. május hó 29-én. 
AZ IGAZGATÓSÁG.

Asztma és szívbetegség, mell­
éi tüdőbaj, görvély- és angolkór, pajzs- 
mirigynagyobbodás és golyvaképződés 
eseteiben a természetes „Ferenc József* 
keserüviz a gyomor és belek működését 
kitünően szabályozza. Európai és ameri­
kai klinikusok tuberkulotikus egyéneknél 
tapasztalták, hogy a betegség kezdetén 
jelentkező székrekedések a Ferenc Jó­
zsef víz használata folytán lényegesen 
enyhültek. A Ferenc József keserüviz 
gyógyszertárakban, drogériákban és fü- 
izerüzletekben kapható.

Komoly és megbízható nyugdí­
jas tisztviselőket, vagy mellékfoglalkozás­
ként állásban lévő egyéneket üzletszerzői 
minőségben magas jutalék mellett felvesz 
a Hermcs Biztositó R. T. főügynöksége. 
Salgótarján Fő utca 50. Jelentkezések 
héttőtől délelőtt 9—12-ig.

115—1932 vlil. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Iványi László ügyvéd által képvisel 

Chiryiin gyógyszer és vegyitermékek gyára rt. ja­
vára 74 77 P. töke és több követelés és járuléká­
éra jéig a starjáni kir. járásbíróság 1931 évi 7661 
sz. végzésével elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtást szenvedőtől 1932 évi április 
hó 6-án lefoglalt 1300 P. bccsértékü ingóságokra 
a starjáni kir. járásbíróság 2507—932 sz. végzél 
sévcl az árverés elrendeltetvén, annak az 1908. 
évi XL1. t.-c. 20. §-a alapján az alább megneve­
zett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő 
más foglaltatok javára is az árverés megtartását 
elrendelem, végrehajtást szenv. lakásán Bocsár- 
lapujtőn leendő megtartására határidőül 1932 évi 
julius hó 6 nap délelőtt 10 órája tűzetik ki, ami­
kor a biróilag lefoglalt lovak, tehenek s egyéb 
ingóságokat a legtöbbel Ígérőnek késipénzfizetés 
ellenében, esetleg becsáron ‘alul is — de a kiki­
áltási ár kétharmadánál alacsonyabban nem — cl 
fogom adni. Azon ingóságokra, amelyeknek a ki­
kiáltási ára egyezer pengőn felül van, az 5.610 — 
931 M. E. számú rendelet értelmében csak azok 
árverezhetnek, akik a kikiáltási ár egytizedrészét 
bánatpénzül leteszik.

Dr. Mezei Pál ü. á. k. Continental Pneu- 
matik it. jav. 300 P. s jár.

Salgótarján, 1932. évi junius hó 3-án.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó. 

Corinthián díj döntőmérkőzés.
POSTÁS—SSE, Üllő-üli pálya 3:2 (0:2).

A SSE vasárnap játszotta Corinl- 
hian-dij döntőmérkőzését a POSTÁS el­
len s bár a mérkőzést balszerencse foly­
tán elvesztette, azonban szép, okos, len­
dületes játékával megnyerte 10.000 bu­
dapesti futballrajongó szivét s az egész 
ország sporttársadalmának szimpátiáját 
A mérkőzésről a „Nemzeti Sport" hétfői 
száma a következőket tudósítja:

A vidékiek hosszan adott labdák- 
1 kai remekül játszanak, hamar kitűnik, 
hogy nagyszerűen értenek a labdakeze- 
Jéshez s a B. Közép-tribün annak e[le- 
nére, hogy a Postás a budapesti csapat 
és a zöld-fehér mezben játszó, mégis 
azonnal a kék-fehér SSE-t biztatja. Gyak­
ran hangzik: HAJRÁ SSEI

1 A tarjániak meg is mutatják, hogy 
tudnak. Igaz, -hogy hibázni is tudnak, 
mert az 5. percben előbb Müller hibáz, 
majd Márkusz kétszer egymásután még­
pedig olyan helyzetben, amely a meccset 
is jelenthette volna. A túlsó oldalon Hor­
gos fut le, be is szalad, lő is, de Oala 
véd. Kiejt ugyan, de van ideje utánakapni. 
A 13-ik percben is Horgos jár elől, ám 
szabadrúgása a lécről kipattan. Pedig de 
nagy volt a helyzet, hiszen a salgótarjá­
niak rossz vidéki szokás szerint egyik 
szabadrúgásnál sem sorakoznak fel, nem 
„falaznak" hanem mindig utat engednek, 
félreállnak a labda útja elől. A 17. perc­
ben Márkus kiszöktél! Rigót, aki hatalmas 
helyzetbe kerül, de Angyal kapus ráveti 
magát a csatár lábára. Á vidékiek elősze­
retettel játszanak hosszú labdákkal. A 
2.1. percben is kivágják a labdát Novo- 
szelcczkyhez, aki gyorsan küldi be és 
Rigó a 16-osról profiktól is ritkán látott 
szép góllal szerzi meg a vezetést, félma- 
gasan a jobbsarokba surrant a bőr. 0:1.

A Postás sehol sincs. Tologatnak a 
játékosai s amig leérnek rövid passzaikkal 
a SSE kapujához, addigra a kék-fehérek 
már mind ott vannak. Ezzel szemben a 
34. percben Dancsák Novoszeleczkynek 
újra hosszan ad labdát, a szélső remekül 
megy át Bokoron, be is Íveli a labdát s 
Márkus közeiről vágja a hálóba. 0:2.

A hátralévő időben is a SSE van 
fölényben, csupán a 42. percben jut szó 
hoz a Postás egy szöglelrugás erejéig. Szü­
net után már nem olyan szép a játék, 
mint előtte. A SSE elfelejtette, hogy az 
első félidőben úgy aratott sikert, hogy 
szélsőire játszott. így aztán lassan feljön 
a rövid paszokkal dolgozó Postás. Már a 
9. percben Kertész tör kapura, Csala 
rosszul fut ki, Kalmár belelövi a labdát, 
majd a nagy zűrzavarban a labda Hor­
gos elé kerül s ő az üres hálóba vágja 
1:2. A Postás most sokat támad, főleg 
azonban azért, mert az I. félidőben jól 
biráskodó Fejér érthetetlenül egymásután 
több szabadrúgást Ítél a Postás javára, 
mig a 23. percben, amikor DancsákoL 
kézzel lökik a 16-oson belül — nem 
Ítél 11-est a SSE javára. Zug is a kő-

zonség. A SSE most is nagyon igyekszik 
s sokat lőnek a csatárai messziről, sőt 
Springer 45 méteres lövését is kell vé­
denie Angyalnak. A 36. percben centerbe 
jött Müllernek óriási helyzete van. Tisz­
tán áll a üres ponton, mégis a kapusba 
lövi a labdát. Itt dőlt el a mérkőzés sorsa, 
mert a SSE csatársora előlmaradt, a 
Postás hirtelen támad a centerbe állt 
Bodrogi vezényletével s Mátéffy be is 
lövi az egyenlítő gólt. 2:2,

Már mindenki hosszabbítástól fél, 
amikor a 44. percben Kása badását 
Horgos bődületes erős lövéssel a hálóba 
küldi 3:2.

Dicséret illeti egyformán mind a 
két csapatot. A salgótarjániaknak szol­
gáljon vigaszul, hogy ugyanúgy megnyer­
hették volna ők is a mérkőzést. A kö­
zönségnek tetszett a játék, különösen a 
vidékieké az első félidőben. Ha részeire 
bontjuk a csapatokat, megállapíthatjuk, 
hogy elsősorban a Postás fedezetsora 
emelkedett ki, de nem oly mértékben, 
mint azt várni lehetett. A csatársorból a 
balszárny, különítsen Horgos érdemel di­
cséretet A salgótarjániak csapatából ki­
tűnt Jancsi, aki a mezőny legjobb em­
bere volt. Minden helyzetben feltalálta 
magát. Talán szóba is kerülhetne az ama­
tőr válogatásnál, hiszen jobb fedezetben 
nem bővelkednek az amatőrök. Kívüle a 
csapat jobbszélsője, Novoszeleczky, vala­
mint helyenkint Rigó tetszett küiónkép­
pen, de mindannyian lelkesen küzdöttek.

A budapesti sajtó ezen szép, tár­
gyilagos kritikájához csak annyi a hoz­
zátenni valónk, hogy a SSE IL félideji 
gyengébb szereplésének tulajdonképeni 
főoka az volt, hogy úgy Márkusnak mint 
Paskónak múlt csütörtöki tréningen 
szerzett sérülése kiujjult, Spingert is le­
rúgták, úgyhogy Márkus nélkül a támadó 
sor már nem tudta szaporítani a gólok 
számát, viszont Paskó és Springer sérü­
lése folytán a védelem gyengült meg 
annyira, hogy a Postások említett sze­
rencsés gólhelyzetei nem tudták eredmé­
nyesen rombolni. Tagadhatatlan azonban 
az is, hogy a SSE ősz óta sokat vesztett 
kondícióban. Hiányzik a komoly lelki­
ismeretes téning és a szakszerű, mindent 
felölelő tréningvezetés. Kár volna pedig, 
ha a csapat veszítene abból* az értéké­
ből, amellyel még ma országos viszony­
latban is dicsekedhetik.

Lehel—SBTC 3:2 (1:1) Jászberény. 
BASE-PBÜSE 2:1 (1:1) Baglyas. 
BASE H.—SBTC IL 5:1 (3:0).

Értesítés a város közönségé- 
Tiez! Barthos Tamás a „Székely 
pihenő** vendéglő tulajdonosa öröm­
mel értesíti kedves vendégeit, hogy a’ 
vendéglői szakvizsgát sikerrel kiállotta s 
ez által Tátra-tt. 67 szám alatti kis 
korcsmája, vendéglői jelleget nyert. 
Záróra éjjeli 2 órakor. Uj cím, régi jó 
hir! Tisztelettel kéri , a város közönségé­
nek további szives pártfogását.

A virágos Salgótarján legyen 
virágos junius 19-én!

Cassinoélet Baglyasalján. Bá­
nyavidékünk kiapadhatatlan szénmeden­
céje a baglyasaljai bányakerület tája, 
melynek centrumában áll a Cassino el­
ragadóan szép,, remek stilusu gyönyörű 
palotaszerü épülete, a hősök szobrával 
Sok évtizedes múltja van ennek a Cassi- 
nonak, melynek belsőlermei minden kép­
zeletet felülmúlóan szépek csinosak és 
pompásak. A Salgótarjáni Kőszénbánya 
Részvénylársulat baglyasaljai bányakerü­
letében elhelyezett tisztviselői és tanítói 
ideálisán szép, harmonikus Cassino életre 
szövetkeztek. A Cassino hazafias ünne­
pélyeket rendezett, kedélyes társas iro­
dalmi, színi szavaló és énekeslélyeket 
tartat, erősen propagálja a jótékonyságot, 
karácsony táján, nagyszerű könyvtárat 
tart fenn s összekötő kapcsa Baglyasalja 
vidékén a telepek és a központban lakó 
tisztviselők harmonikustársadalmi életé­
nek. A negyvenesztendőa tiszti Cassino 
vezetője mint diszclnök Dubovsrky Ele­
mér kerületi bánya igazgató, ügyvezető 
elnöke Császár Pál bányafőmérnök, 
intézője Sinkovict János gépmester, jegy­
zője pedig majdnem négy decenniumon 
át Mrász Jzsef tanító, a kerületi nép­
iskolák vetető igazgatója. A napokban 
tartotta tiszhijutő közgyűlését amelyen 
Dubovsxky Elemér bányaigazgatő disz- 
elnöksége mellett, óriási lelkesedéssel 
ismét a régi lelkesen működött tiszti-

SPORT.
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kart választotta meg a Cassino irányítá­
sára. Dubovszy Elemér bányaigazgató] 
óhajtaná, hogy a Cassino az eddiginé 
még nagyobb mérvű munkaprogrammot 
venne fel kötelességei közé, amellyel a 
hazának, az egyháznak és a társadalom­
nak ragyogó példát nyújtva, szolgálhatná 
még hatványozottabban a nemzetnevelést 
itt a fekete gyémántok földjén. Császár 
Pál ügyvezető elnök a vágyat amelyet 
eddig is szolgált a Cassino, fokozottabb 
mértékben való teljesítésre irányuló tevé­
kenység ígéretével a Cassino tagjait coor- 
diális összmunkásságra vauban gyönyö­
rűen sorakoztatott gondolatokkal buzdí­
totta. Mi örvendünk, hogy a baglyasaljai 
Cassino perifériális voltánál továbbra is 
mint a mágnesvas a reszelékeket egy 
tömbben tartja az intellektueleket, azok­
nak az összefogása a baglyasaljai bánya­
kerület telepein szétszórtan élő tisztvise­
lőket centralizálja annak a fönséges 
axiómának a jegyében, hogy iránytmu- 
tatók leszünk a haza és a társadalom 
önzetlen szolgálatában. Az albertaknai 
tanító.

A Salgótarjáni Kőszénbánya 
r. L Iparosok Dalkőre május 7-iki 
hangveisenyén felülíizettek: Róth Flóris 
20 r., Schreiner Jenő 12 P., dr. Chorin 
Ferenc, Bérczy Sándor, Molnár András, 
Szenté, László, Hirschgyár 10—10 P. 
Moticska Nándor 8 P. Niederland Gyula, 
Acélgyári Dalárda 6—6 P. Lénárd Károly, 
Dankó Antal, Kárpálhy Ödön, Rimamu­
rányi Vasmű R. T., Kilczer Béla, Dávid 
Ferenc 5—5 P , dr. Holics Endre 4 P., 
Dr. Förster Kálmán, Bodó Lajos, vitéz 
Bagossy István, Seiler Károly 3—3 P. 
Schultész Alfréd, Osváth Lajos, dr. Csen- 
gődy Lajos, László Antal, Mrász József, 
Rőmer Árpád, Palackgyári Olvasókör, 
N. N., Zsebe Antal 2—2 P , Horváthné, 
Rőmer Jenő 1'50—1'50 P. Gábriel Ig­
nác, Hochberger Gyula, Sülé Ferenc, 
Griffel József, Kastanek Ferenc, Mak- 
róczi Nándor, Rőmer Zoltán, N. N. 1—1 
P. Az Elnökség ezúton is hálás köszöne­
tét fejezi ki a nemes áldozatkézségért és 
pártfogásért

Népművelési nap Mátranovák 
községben és bányatelepen. Isme­
retes dolog, hogy dr. Baross József vár­
megyénk alispánja, mint a törvényható­
sági népművelési bizottság elnöke elren­
delte, hogy május hónapban valamennyi 
városban és községben népművelési na­
pot kell tartani. E rendeletnek megfele­
lően tartották meg május 29-én a nép­
művelési napot Mátranovák községben 
és a községhez tartozó bányatelepen, 
amelyen a vármegye alispánjának és a 
törvényhatósági népművelési bizottság 
képviseletében Oravszky Rezső vm. nép* 
művelési titkár jelent meg. — A népmű­
velési nap, illetve a szellemiverseny Mát- 
ranovák-bányatelepen d. e. 10 órai kez­
dettel a bánya casinó nagytermében folyt 
le, nagy érdeklődés mellett. A versenyre 
felvonuló közönséget a bányatelepi ze­
nekar kisérte. A virágszeretetből, szava­
lásból, énekszólóból és gyermekgondo­
zásból megtartott versenyek eredményét 
Tháisz Aladár bányatársulati el. isk. igaz­
gató-tanító hirdette ki, aki lelkesen fára­
dozott az egész ünnepély szép megren­
dezésén. Dr. Mudry Lajos körorvos elő­
adást tartott a gyermek helyes gondozá­
sáról és kijelentette, hogy nemcsak ezen 
elrendelt egy népművelési napon ad in­
gyen egészségügyi tanácsot, hanem min­
denkor annak, aki igazán szegény. Mát­
ranovák községben délután 3 órakor vette 
kezdetét a népművelési nap, illetve a 
szellemiverseny. Az iskola udvarán 
összegyűlt több száz főnyi hallgatóságot 
és az alispán képviseletében megjelent 
vm. népművelési titkárt Szőke Pál közs. 
főjegyző meleg szavakban üdvözölte, majd 
megragadva ezen ünnepélyes alkalmat, 
az Országos Testnevelési Tanács kitün­
tetését és dicsérő oklevelét Rakvách Re­
zső áll. el. isk. igazgató, levente főokla- 
tónak és Szelényi Béla áll. tanító, levente 
oktatónak lelkes szavak kíséretében át­
nyújtotta. A virágszeretetből, szavalásból, 
énekszólóból és gyermekgondozásból meg' 
tartott versenyek eredményét Rakvách 
Rezső áll. el. isk. igazgató hirdette ki a 
nagy közönség előtt és a népművelési 
nap jelentőségét ismertette. Dr. Mudry 
Lajos körorvos tartalmas előadásban is­
mertette, hogy az egészséges, jói gondo­
zott gyermeknek milyennek kell lenni. A 
versenyszámok között a mátranováki nép­
művelési vonószenekar szebbnél-szebb 
magyar nótákat játszott A szellemiver­
seny műsorának befejezése után Oravszky 
Rezső vm. népművelési titkár nemes gon­
dolatokban gazdag előadást tartott, ami-

ből Széchenyi apostoli lelke tanít: kuliura, 
műveltség, munka emeli fel a nemzetet 
A meggyőző erővel feltáró beszéd, örökre 
belevésődött a hallgatóság leikébe. Itt kö­
zöljük, hogy az összes községekben és 
városokban megtartott népművelési napok, 
illetőleg a szellemiversenyek eredményé­
ről részletesen csak későbben fogunk be­
számolni.

A munkaszünet felfüggesztése 
a filléres gyorsvonatok érkezési 
helyein. A kereskedelmi miniszter a ke­
reskedelmi és ipari árusítás vasárnapi 
munkaszünelének a filléres gyorsvonatok 
közönségére való tekintettel részleges fel­
függesztése tárgyában kiadott rendeletc 
szerint azoknak a törvényhatósági joggal 
felruházott, vagy ‘megyei városokban, 
ahová vasárnapon, vagy Szent István 
napján filléres gyorsvonat érkezik, az il­
lető munkaszüneti napon a polgármester 
által kijelölt téren, vagy utcán bódéban, 
sátorban, asztalon, talpazaton, vagy puszta 
földön az erre jelentkező kereskedők vagy 
iparosok kizárólag helyi különlegessége­
ket este 6 óráig árusíthatnak.

Hirdetmény. 1932. február 3-án 
1 drb. kerékpárszivaltyu, február 22-én 
a Takarékpénztárban egy darab bankjegy, 
március 17-én 1 drb. szalvéta, április 
6-án 1 drb. kenyérruha, április 25-én 1 
drb. kerékpár szivattyú és április 14-én 
1 drb. zsebkés találtatott. Igazolt tulajdo­
nosa a rendőrkapitányságon átveheti.

Baj van már az adómentes 
épületekkel is. Uj adómentes há­
zak után a tulajdonosnak az eszmé­
nyi házadó 5 „-át rokkant adóban 
és 14°/o-át útadóban kellett fizetni Ezen­
kívül csak szabályrendeleteken alapuló 
szolgáltatásokkal tartozott Az adóköteles 
és adómentes házak közterhei között fenn­
álló nagy eltérés az uj vármegyei és 
nyilvános betegápolási és gyermekgondo­
zási pótadók behozatalával lényegesen 
csökkent. Az uj adónemeket u. i. az ide­
iglenesen adómentes épületek eszményi 
házadója után is 1932. julius 1-től a 
községi, városi, adóhivataloknak ki kell 
vetniök. A nyilvános betegápolási és gyer­
mekgondozási pótadó 1932. évi kivetési 
kulcsa 16°/o.

Üzemi balesetekből eredő igé­
nyek feltételeinek szabályozása. A 
2830/932. M. E. rendelet szerint (Bpesti 
Közlöny 121/932. évi száma) a trianoni 
szerződás következtében elcsatolt magyar 
területen lévő üzemekben történi balese­
tek kártalanítási terheit méltányosságból 
Magyarország vállalja, ha a baleset 1921. 
évi julius hó 26 át megelőzően Magyar­
országnak a trianoni szerződés következ­
tében elcsatolt területén lévő üzemben 
történt és a járadékra jogosult állandó 
tartózkodási helye 1928. évi január hó 
1 napján Magyarország mai területén volt 
A rendelet további része megszorításokat 
tartalmaz.

Halálos baleset. Telek Pál, 50 
éves, bocsárlapujtői földmives a minap 
bányafát szállított a hegyről a községbe. 
Telek a meredek hegyi utón a kocsi hátsó 
kerekét megkötötte ugyan, azonban a 
nagy megterhelés és az erős lejtő miatt 
ez kevésnek bizonyult, ezért a kocsi első 
lőcsének nekifeszitette vállát és igy fé­
kezte a kocsit. A lejtő alsó részén a ko­
csi lőcse eltörött, Telek a kocsi kereke 
alá került, mely áthaladva bal felső láb­
szárán, a csontot összeroncsol la. Ezenfe­
lül belső sérülést is szenvedett a gazda. 
Életveszélyes sérülésével beszállították a 
balassagyarmati kórházba, ahol belső el­
vérzés következtében rövidesen elhalt.

A bolettát liqoidálja a 2470/ 
932. évi M. E. rendelet. Az idézett ren­
delet a gabonajegy sokat támadott intéz­
ményét 1932. julius hó 1 napjától kez­
dődő hatállyal felfüggeszti. Ettől a nap­
tól tehát a búzának, kétszeresnek és 
rozsnak a termelőtől való megszerzése 
alkalmával gabonajegyet váltani nem kell. 
A gabonajegyek junius hó 30-ával a for­
galomból kivonatnak, azokat úgy az el­
árusítók, mint a magánosok 1932. julius 
hó 30-ig a m. kir. postahivataloknál pénzre 
beválthatják, 0'2 százalék beváltási juta­
lék levonásával. Mindazok tehát, akik 
gabonajeggyel rendelkeznek, azt julius 
30-ig feltétlenül váltsák be, mert julius 
30-ika után a gabonajegyek értéküket 
vesztik. Mindazok a termelők pedig, akik 
a gabona jegyrendszer által az 1931/1932. 
gazdasági évre biztosított előnyt megakar­
ják szerezni, kötelesek 1932. junius hó 
30-ig gabonakészletüket a gabonajegy 
megvétele utján gabonalevéllel ellátni, ha 
gabonájukat 1932. julius hó 1 napja után

kívánják forgalomba hozni, de ezek a ga­
bonajegy szelvények is köztartozások fi­
zetésére csak 1932. augusztus hó 31-ig 
használhatók fel. A 2470/932. évi M. E. 
rendelet 4 §-a a gabonakészletek beje­
lentéséről intézkedik. A közraktárakban, 
tárházakban, kereskedelmi és más mal­
mokban a kedvezményezett gabonakész­
letek ellenőrzését a pénzügyi hatóságok 
végzik. Junius 20-ig be kell a termelők­
nek jelenteni a pénzügy igazgatósághoz 
azt, hogy junius 30-án hol és kb. meny­
nyi gabonakészletük lesz tárolva. Ajnal- 
mok vezetett könyveiket junius 30-ával 
lezárni kötelesek, amikor megállapitandók 
gabona és őrleménykészleteik. Meghalt a 
király, éljen a király mintájára meghalt 
a boletta, de tovább él a lisztforgalmi 
adóvállságban, amely ellen — mint mull 
számunkban megemlékeztünk — a sal­
gótarjáni Omke füszerszakosztálya már 
is élesen állást foglalt.

Fürdő bérlet*
A salgótarjáni izr. hitközség újon­

nan épült gőz- és kádfürdőjét bérbe óhajtja 
adni. Komoly és megbízható igénylők a 
részletek megbeszélése végeit. Rauchwer- 
ger Mór hitközség, elnökhöz fordulhatnak.

Asztalos tanulót felvesz Patay 
Lajos. Tálra-ulca 92.

Ne felejtsünk! A trianoni reánk 
kényszeritett diktátum 12 éves évfordu­
lóján véssük jól emlékezetünkbe: Ma­
gyarországból elveszett 232.804 km2 
13,287.241 állampolgár, 15,212.497 kát. 
hold szántó, 4,187.723 kát hold rét, 
4,987.649 kai. hold legelő. 225.412 kát. 
hold szőlő, 13,398.736 hat. hold erdő, az 
állatállományból 17,014.550 drb. A vas­
úti hálózatból elveszett 13.717 km. az 
állami és törvényhatósági közutakból 
31.887 km. Ezeket a számokat nem le­
het elfeledni. Nem, nem, soha I

A háztulajdonosok uj szük­
ségadója. A m. kir. pénzügyminiszter 
60000/932 VII. a számú körrendeleté 
értelmében a házadó alá tartozó lakó­
házak birtokosai az 1933 évi házadó­
kivetés alapjául szolgáló haszonértéknek, 
illetve nyers házbérjövedelemnek 2'5 
°/o-át, valamint az 1933’ évi házadó ki­
vetés alapjául szolgáló nyers házbérjöve­
delemnek, vagy haszonértéknek 2 5 °/o-át 
tartoznak rendkívüli pótlék címén befi­
zetni. Az 1932 évi házadóalapok után 
járó 2*5 %-os pótlék felerészben kamat­
mentesen 1932. augusztus hó 15.-ig, fele­
részben 1932 november hó 15-ig fizet­
hető. 1933 évi házadóalapok után járó 
2'5 °/o-os pótlék egyikfelét 1933 február 
hó 15-ig, másik felét május hó 15-ig kell 
befizetni. — Aki az előző évnegyedről 
pótlékkal hátrálékban nincs, vagy azt 
kiegyenlíti, az esedékes évnegyedi részle­
tet három egyenlő havi részletben a hó 
15 napjáig kamatmentesen törlesztheti. A 
közszolgáltatások befizetésére kapott rész­
letfizetések, vagy fizetési halasztások a 
szükségadóra most sem terjednek ki. Ha 
valamelyik háztulajdonos a házbért 
emelné, hogy a pótlékot részben vagy 
egészben lakóira hárítsa, az a háztulaj­
donos a házát terhelő adókat és adóssági 
kamatokat a jövedelemadó kivetése során 
le nem vonhatja. Mentesek a pótlék alól 
a házadó alól mentes épületek, a 2 szo­
bánál nem nagyobb lakások, ha azokat 
a tulajdonos lakja. Üdvös lett volna, ha 
az uj rendelet a 2 szobás lakásoknál 
akkor is szükségadómentességet állapított 
volna meg, ha a 2 szoba közül 1 bérbe 
is van adva, mert jobb körülmények 
között kell élnie annak, aki mindkét szo­
báját saját használatára tarthatja meg, 
mint az aki egyik szobácskáját, vagy 
ilyen is előfordul, konyháját kiadni kény­
szerül. (T. M. dr.)

A textíliák és a kanosuk 'ipari 
termékek forgalmiadé váltsagát 
szabályozó icndelelek életbelépésével 
kapcsolatos intézkedéseket a 80,500/932. 
rendelet tartalmazza. (Bp. Közlöny 120/ 
932. évi szám.)

Polgáriiskolai beiratások. Az 
áll. polgári iskolába a beiratások junius 
14, 15 napjain lesznek. 14-én délelőtt 8 
órától a fiúiskola L—II. osztályait, délután 
2 órától a leányiskola I.—II. osztályait; 
15-én délelőtt 8 órától a fiúiskola III.—IV. 
osztályait, délután 2 órától a leányiskola 
III.—IV. osztályait írjuk be. Úgy a íiu-, 
mint a leányiskola I. osztályaiba csak 
60—60 tanuló vehető fel. A fenálló ren­
delkezések szerint a felvételnél előnyben 
részesitendők a helybeli szülők gyerme­
kei; e rendelkezésnek megfelelően 14-én 
délelőtt 8—’/all-ig és délután 2—’AS-ig 
az első osztályokba csak helybeliek irat­
kozhatnak. Ezen időn túl a jelentkezés 
sorrendjében veszem fel a tanulókat. Fel­
kérem ennek megfelelően a helybeli szü­
lőket hogy gyermekeiket a fent jelzett 
időben írassák be, mert a létszám meg- 
telése esetén helybeli tanulót sem vehe­
tek fel többé. Az első osztályba oly ta­
nulók vehetők fel, akik szept. 1-én ki- 
encedik évöket betöltötték, de a tizen­
kettediket még nem haladták tul.s az 
elemi iskolának legalább IV. osztályát 
sikerrel végezték. A beiratáskor el kell 
hozni: a legutolsó iskolai bizonyítványt, 
az állami anyakönyvi kivonatot és az 
ujraollási bizonyítványt. Akik nálunk vé­
gezték az előző tanévet, csak az utolsó 
bizonyítványt hozzák el. A beiratáskor 
le kell fizetni az I.—II. osztályokban 
15'50 P-t, a III.—IV. osztályokban 16 P-t. 
— A tandíj egész évre 28 P, mely négy 
részletben fizetendő. Közalkalmazottak, 
hadirokkantak, hadiözvegyek gyermekei 
és hadiárvák szegénységük igazolása ese­
tén (szegénységi bizonyítvány-, vagyon­
talansági bizonyítvánnyal) a tandíj felét 
fizetik. Végül még felhivom a leányis­
kola I. osztályába beiratkozó tanulók fi­
gyelmét, hogy az egyenruha, sapka, tor­
naruha beszerzése kötelező. A nyári ru­
habevásárlásaiknál szüleik ezt vegyék fi­
gyelembe! A fiuknál szintén kötelező a 
tornaruha és a sapka megvétele.

Dörner Géza, igazgató.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóság.

Árverési hirdetmény-kivonat
Fricdmann Dávid végrehajtatónak Özv. 

Pcnyeska Józsefné sz. Saka Anna és Magyar 
Lajos végre hajast szenvedő ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság végrehaj­
tási árverést 500 P. tőkekövetelés és járulékai 
behajtása végett a salgótarjáni kir. törvényszék 
területén levő. Salgótarján m. városban fekvő, s 
a salgótarjáni 1490 számú tjkvbcn Az 1 sor, 
101 (a) 4 hrszám alatt foglalt s B. 1. illetve B. 5 
sorszám alatt özv. Penyáska Józsefné sz. Saka 
Anna és Magyar Lajos végrehajtást szenvedettek 
nevén álló beltelek ingatlanra, melyen az adó 
és értékbizonyítvány szerint egy lakóház is 
épült, 7800 pengő, azaz: hétezernyolcszáz pengő 
kikiáltási árban elrendelte. «Az árverést 1932 évi 
junius hó 23 napján dél előtt 10 órakor Vaskapu 
utca 1 sz. fogják megtartani. Az árverés alá 
kerülő ingatlan a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár — százalékát készpénzben 
vagy as 2881: LX. t.-c 42 §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előleges bírói letétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni (1881:LX. t-c. 147., 150., 170 
§§; 19O8:LX. t-c. 21. §.).

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni 
(1908:XLI 25. §.).

Salgótarján 1932 január 25.
Zeienka Ottó s. k. kir. jb. elnök. 
A kiadmány hiteléül: Csömör

tkweretö
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Aranymezük leánya 
Filmregény.

Három a p*p*>
Zenés táncos vígjáték.

Sicc és Cinci rajzfilm.
Híradó.

Jön! Jön!

Nótás fia 

ÁMsonysor*.

Kezdetet szerdán, csütörtökön és 
szombaton este fél 9 vasár- és ünnepnap d. n. 5, 7 és 9 órakor.


